LANCADO
PARCERIA: CONTABILIZADO
FMAS TC N° 001/2018

5 PARCELA

L nd

PRESTACAO DE CONTAS

DATA: 27/06/2018




& P REFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

;'m
;:gm;gg BALNE&RIQ PREFEITURA DE BALNEAR!IO CAMBORIU

R i P Bo %G SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
e Wuep : A FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAS DI, CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N° (61/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 27 de junho de 2018, documentagio a titulo de prestacdo de contas
da entidade supracitada. referente 2 5* Parcela. no valor de RS 9.272,70. consoante o Processo n® 2017028422,
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apds verificagdo documental. constatamos a seguinte situagdo:

! NID \I)l CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIUT

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL —~ FMAS EMPENHON® 2772018 -
) FMAS
ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN N
l\lll)\l)l" BENEFICIADA: AMA LITORAL DE BALNEARIO C Mlli()Rli‘ SC [FONE: 3264-0244
PENDERECO: RUA 2080, 51 - BAIRRO CENTRO ~ BALNEARIO CANM J\w.'—HC CEP:88.330-063 :
(CNPJ: 08.825.233/000135  [VIGENCIA: 31/12/2018 L T e T DI/012018
| TERMING | 311220

;!-}\! LI : eatialfranzoi'e hotmail.com

IRESPONSAVEL: LINO CARLOS FRANZOI

TGESTOR DA PARCERIA: LAUDAIR REIY

\\ \i ISE CONCLUSIVA

|1.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria ¢ respectivo piano de trabalho. estritamente no (!I“l*‘m

acordado.

2.0s comprovanies de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacio bancarias. observando-se a vinculagdo desses.
_;.»n se tnica ¢ L\Llu.m amente com as movimentagdes de Parceria.

L3 A coneiliacio enire débitos/eréditos da conta bancaria & 0s documentos de despesas permitem comprovar a movimentacio gspecifica
L L3 : f\

dos recursos.

4.Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a suz/ respedyiva
'ilqmmno ,

I5 A documentagiio comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via criginal e revestida das formalidades legais,

|6.H4 exisiéncia de compatibilidade entre o que foi efciivamente realizado ¢ as especificacdes ajustadas no plano de trabal

7.\noxistancia de pagamentos sem suporie contratua

{ onsideracoes Finais:

foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes desie processo de prestacio de contas 2m

referencia da AMA LITORAL DE BALNEARIO € aMBORIL - 51 ¢ seus agentes.

() exame foi  efetuado de acordo coin as normas usuais e. consequentemente. inclui anélise dos documentos de despesa.
| relatarios. movimeantacio financeira ¢ periodicidade de apiicaglo de recursos.

A documentagao comprobatria esta revestida das formalias ades legais. Face a andlise efetuada. CERTIFICAMOS 4

LG ULARIDADE da presente prestagiio de conra /
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- . PREFEITUR A ESTADO DESANTA CATARINA

: PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
> LN EAR%% SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

FLANTIG BAUNICIPAL 2k ASSISTENCIA SOCIAL

7E &

'DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

Vista a0 exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 16/07/2018

aud%'lﬂleis

{estor da Parceria
Decreto 8.643/2017

De acordo.

Ao Sr. Secretario, para deliberagio

RN 2 L

FLuiz Maraschin
Secreta nvelvimento ¢ Enciusioc Social

Gestor do Funde Municipal de Assisténcia Social
Portaria 23.689/2017

GE uase




BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE:AMA LITORAL-SC € 0% |
CNPJ:08.825.233/0001-35 FONE:47-3264-0244 \IbL—=—"3/
ENDERECO:RUA 2080, 51 CENTRO CEP:88330-452 2% nencS/
E-MAIlL:catiafranzoi@hotmail.com ~—— [
RESPONSAVEL: LINO CARLOS FRANZOI cer: (G
TERMO DE COLABORACAO FMAS N2 001/2018 PARCELA N2 05/2018
SITE DA PUBLICAGAO DA PRESTACAO DE CONTAS:BLOG — www.amalitoral.blogspot.com
DATA DA PUBLICACAO: 18 de Junho de 2018
Ii Objeto do convénio: 01 Assistente Social 20 h semanais, 01 Psicdlogo 20 h semanais.
DOCUMENTO
NUMERO DATA CHEQUE Ne HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTQS
551.489.00 | 07/06/18 Parcela n? 05/2018 do Termo de Colaboracdo FMAS 9.272,70
0.230.508 n2 001/2018
07/06/18 Tarifa Conta Corrente 73,40/
08/06/18 Servigo de Psicologo — 100 h — Graziela Tinti 1.500,00
08/06/18 Servigo de Psicologia — 100 h — Mariane de Almeida 1.500,00 |
Flores
08/06/18 Servigo de Assistente Social — 100 h — Morgana Pavan 3.055,02
08/06/18 Secretdria— Caroline Costa Vidor 1.196,00
11/06/18 Tarifa Conta Corrente 73,40
13/06/18 Recursos Proprios — Manutengdo Conta Corrente 146,80
13/06/18 Pagamento EMASA ref. 06/2018 103,41
13/06/18 Pagamento NET ref. 06/2018 164,48
13/06/18 Pagamento CELESC ref. 06/2018 263,89
NF 36206 14/06/18 Pagamento Idalecio Eduardo EPP CNPJ: 1.489,90
02.486.117/0001-52
| \
| TAIs - \ 9 419,50 [ 9.419,50
LOCAL E'DATA| Bajnedrio Camborit, 18 de Junho de 2018 /]
ASSINATURA DO RESPONSAYEL [ASSYNGME E CARGO) CONTADDR/FEC. CONTA umoe {ASS EECAR
Ot ‘ 3'4_"111'.0TII /%DV[ \WMAL
in
) o RALIoraS Jean Carios Pereira
CRCISC 026521/0.8

o1 22~

Recemdo&i—‘-%" £
v
por:

Assinatura:

./
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14/06/2018 Banco do Brasil

g A33B141614709540015
L) Consultas - Extrato de conta corrente 14/06/2018 16:23:52
Cliente - Conta atual
Agéncia 5271-X
Conta corrente  8995-8 SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC
Periododo 4. 5505 /2018 at6 14/ 06 /2018
extrato
Lancamentos
DL Dt 3 —
balancete movimento ~9-0figem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/05/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
07/06/2018 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.230.508 9.272,70C
07/06 1489 230508-9 PMBC FMAS MOV
07/06/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 881.580.802.290.604 73,40 E/ 9.199,30 C
Tarifa pendente referente a 10/05/2018
08/06/2018 5271 99015 470 Transferéncia enviada 550.276.000.025930  1.500,00 D/
08/06 0276 25930-6 GRAZIELA TINTI .
8/06/2018 5271 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.112.238  1.500,00 D/
08/06 1489 112238-X MARIANE DE ALM
08/06/2018 5271 99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.024.785  3.05502D
08/06 3164 24785-5 MORGANA PAVAN
08/06/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.801  1.196,00 o 1.948.28 C
341 1412 10177592940 CAROLINE COSTA VI
11/06/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 891.621.003.585.138 734007 1.874,88C
Tarifa referente a 11/06/2018 PR e
13/06/2018 5271 99015 870 Transferéncia recebida 555.271.000.340.494 146,80 c)
13/06 5271 340494-3 AMA LITORAL SC oy g
13/06/2018 0000 13105 361 Pgto conta Agua 61.301 10341 D~
EMASA - BALN CAMBORIU
13/06/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61.302 164,48 D7
NET SERVICOS
13/06/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 61.303 263,890  1.489,90C
CELESC DISTRIBUICAO SA. )
Y06/2018 5271 05271 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61401  1.489,90 D'
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
14/06/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: J5611882 LINO CARLOS FRANZOI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?okenSessao=6¢c1f4c8057b6487492chb6a5dbe859d9a#t

i



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 9.272,70
(nove mil duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos), relativo a

parcela N° 05/2018 do Termo de Colaboragdo FMAS n° 86HZ0FF — TC
001/2018, firmado com o Municipio de Balneario Camborit, foi realmente
aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destina, tendo sido escriturado
nos registros contabeis da AMA LITORAL-SC, permanecendo a disposicéo
dos orgaos de fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram
necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da realizacao
das despesas nao foi utilizada em outro convénio/ acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaragéo aos 18 de Junho de 2018,

Prestiemeld AM&iLITORAL-SC

'
ino Carlos
L presidente
do AMA Litoral-S




= _-\'r‘:j‘ JEAN CARLOS PEREIRA CONTADOR ME

P CNPJ: 10.799.366/0001-26
CRC/SC: 7.390

Comunicado

Eu, JEAN CARLOS PEREIRA, brasileiro, casado, contador, portador da
cédula de identidade n.° - —-45,
responsavel pela contabilidade da empresa AMA LITORAL SC inscrita no
CNPJ 08.825.233/0001-35. Venho por meio desta informar que devera somar
os valores bruto dos recibos de pagamento das duas contas 5289-2 e 8995-8,
das funciondrias Graziela Tinti no valor total de R$ 3.567,34 (Trés mil
quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e juatro centavos) e da funcionaria
Mariane de Almeida Flores no valor total de R$ 3.567,34 (Trés mil quinhentos
¢ sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos), referente ao pagamento feito

no més de 06/2018, desta forma a soma da GFIP ficara correta.

Sem mais para 0 momento.

Balneario Camborit, 27 de Fevereiro 2018.

/&m aa) Azu@ -k';u Al ak
j/ JEAN CARLOS PEREIRA

Jean Carlos Pereira
CRCISC n26531/0-8

Rua Nova [guagu. s/n, lote 79, Bairro Nova Esperanca— Balneario Camborit — SC
CEP 88.336-260
Telelone: (47) 3363-5624
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AMA LITORAL SC
Associaciio de Pais e Amigos do Autista
Utilidade Pablica Municipal - Lei n°® 4977/26/02/2008
Utilidade Piblica Estadual - Lei n® 15.642/28/11/2011
Utilidade Pablica Federal - Lei n® 2,129/ 27/05/ 2013
CEBAS Portaria N°62, de 27/05/2005

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da AMA Litoral-SC (Associaciio de Pais ¢ Amigos do Autista),
CNPJ: 08.825.233/0001-35, no uso de suas atribui¢des legais e estatutdrias, apés haver
procedido ao exame dos documentos que compdem a Prestagido de Contas relativa a parcela
n° QB do Termo de Colaboragio Fonpse 00110\ manifestam-se
favoravelmente, em razdo da regularidade das contas e dos documentos comprobatorios
apresentados pela sua aprovagéo.

Balnedrio Camborit, 20 de 5“0@9 de RO\D

["/ag.az/é A %CA&)

/Nome: Claudete da Rocha
Presidente do Conselho Fiscal
cer: 74

Mo Roc hox

Nome: Milene Raqutcl/ Germani Becker
Membro: Conselho Fiscal

@,

Nome: Palom@Xrﬁne Moeller e Silva

Membro: Conselho Fiscal

Rua 2080, n° 51, Centro - Balneario Camborit/SC - Fone: (047) 3264 — 0244
CNPJ: 08.825.233/0001 -35
E-mail amalitoralsc@hotmail.com — amalitoral.blogspot.com
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Debitado

Nome SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC
Agéncia 5271-X

Conta corrente 8995-8

Creditado

Nome GRAZIELA TINTI

Agéncia 276-3

Conta corrente 25930-6

Valor 1.500,00

Data Nesta data

Assinada por J5611882 LINO CARLOS FRANZOI 08/06/2018 15:08:15

JC106572 EDUARDO E FROTA

08/06/2018 15:11:30

Transagao efetuada com sucesso por: JC106572 EDUARDO E FROTA.

|

EMPREGADOR Recibo de P nto de Sal
'agame ario
nome AMA LITORAL SC Referente a0 Mas / Anc|
Endereco RUA 2080, CENTRO
onpy 08.825.233/0001-35 05/2018
EDIGO NOME DO Em El INMO
35 GRAZIELA TINTI ?g;sus PSICOLOGA
Cad. Referéncia Proventos Descontos
1|HORAS NORMAIS 100,00
998|INSS 11,00 1eea82 183,92
ng\J\GO
pELA
\-S!
!
MENSAGENS Total dos Vencimentos Tatal dos Descontos
1.683,92 183,92
Liquido a Receber> 1.500,00
Salsno Base Base Calc INSS Base Calc FGTS FGTS do
1.683,92 168392 1.683.92 = e e mel;

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO.

\t&‘

Qg n.ULQ.C) s
U ASSINATURA DO FUNGIONARIO

1
J

DATA

8 106 1202

-
L




MNansferencia entre contas diversas

Debitado

Nome SUB SOC AMA L FMDCA PMBC
Agéncia 5271-X

Conta corrente 5289-2

Creditado

Nome GRAZIELA TINTI

Agéncia 276-3

Conla corrente 25930-6

Valor 1.553,50

Data Nesta data

Assinada por JC106572 EDUARDO E FROTA 01/06/2018 14:03:37

J5611882 LINO CARLOS FRANZOI 01/06/2018 14:05:31

Transagio efeluada com sucessa por: J561 1882 LINO CARLOS FRANZOL.

ERERERADOR Recibo de Pagamento de Salario
rome AMA LITORAL SC Roferonte soMbs | Ano| |
Endorago RUA 2080, CENTRO =}
cne) 08.825.233/0001-35 0512018} 1o
14
COOGD  NOME DO FLUNCIONAIUO [ET5) FUNGAD e g
35 GRAZIELA TINTI 251505  PSICOLOGA & 2
= 3
Cod. Descrigio | Referdncia Provenlos Descontos 3 2
1|HORAS NORMAIS 100,00 1.813.47 2 8
91|ANUENIO 1,00 69,95 2 g
998|INSS 11,00 208,48 |2 E
999|IRRF : 121,44| |2 7
3 -(
2
-l
<
(&)
=
=
1
[a]
a
=
“
9]
a
m
W
o <
e == %
MENSAGENS Tedad thos Vencmenios Total dos Descontos Ve [oa ]
1.883,42 329,92 |¥
Liquido » Recebar> 1.553,50 g —
Snkino Bpse  Dase e, NSS Baso Cake FGTS Baso Calc. ¥URF Fraoan HURF é
1.81347 1.883,42  1.88342 1.806,67 ol (&




Debitado

Nome SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC

Agéncia 5271-X

Conta corrente 8995-8

Creditado

Nome MARIANE DE ALMEIDA FLORES

Agéncia 1489-3

Conta corrente 112238-X

Valor 1.500,00

Data Nesta data

Assinada por J5611882 LINO CARLOS FRANZOI 08/06/2018 15:08:45

JC106572 EDUARDO E FROTA 08/06/2018 15:11:30

Transagao efetuada com sucesso por: JC106572 EDUARDO E FROTA.

[emereaaoor Recibo de Pagamento de Salario g
Nome AMA LITORAL SC Referente a0 Més ( Ano| | )
Endersco RUA 2080, CENTRO =
cpy 08.825.233/0001-35 g0 5 -
[CODIGO  NOME DO FUNCIONARIO c80 F g : g
36 MARIANE DE ALMEIDA FLORES msnﬁ\ COLOGA S %Q
1L T T = o
cod. | Descrigao ferérida\| | Proventos Descontos S '%8
1|HORAS NORMAIS 1.683,92 2 S8
998|INSS 18392 |2 3
ERVIGO g i
<
ep0 PE E;
wora\ =
ALiore [
5 LD{AV £
b- :
B :
g 9
A
@ o |2
MENSAGENS Total dos Vencimentos |  Total das Descontos = \8)
1.683,92 18392 2 —
Lioridos Rucebuis 1.500,00| 3 O
Salido Base Base Clic INSS Base CACFGTS FGTS do Més Base Ciic. IRRF Faixa IRRF g C
1.683,92  1.683.92 1.683.92 0




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUB SOC AMA L FMDCA PMBC
Ageéncia 5271-X

Conta corrente 5289-2

Creditado

Nome MARIANE DE ALMEIDA FLORES
Agencia 1489-3

Conta corrente 112238-X

Valor 1.553,50

Data Nesta data

Assinada por JC106572 EDUARDO E FROTA 01/06/2018 14:04:06

J5611882 LINO CARLOS FRANZOI

01/06/2018 14:05:31

Transacfo efetuada com sucesso por: J5611882 LINO CARLOS FRANZOL.

EMPREGADOR

nome AMA LITORAL SC
endomen RUA 2080, CENTRO

Recibo de Pagamento de Salario

Fardorents ao N § Ano

cnry 08.825.233/0001-35 05/2018
CODIGD NOME DO FUNCIONARIO cno FUNGAO
36 MARIANE DE ALMEIDA FLORES 251505 PSICOLOGA
Cod. Descrigio | Referéncia Proventos Descontos
1|HORAS NORMAIS 100,00 1.813.47
91|ANUENIO 1,00 69,95
998|INSS 11,00 208,48
a9g9|IRRF 121.44
MENSAGENS Tutal tos Vendmentos Total dos Descontos

1.883,42 329,92

Liaiio » Racober-> 1.553,50

Saline Base  Base Cihke. INSS  Bose Cale FGTS Dince CMe, RIRF Famxa IRRF
1.813.47  1.88342  1.88342 1.806,67 0

Z RECIBO.

DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NEST

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA




Debitado

JC106572 EDUARDO E FROTA

Nome SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC

Agéncia 5271-X

Conta corrente 8995-8

Creditado

Nome MORGANA PAVAN

Agéncia 3164-X

Conta corrente 24785-5

Valor 3.055,02

Data Nesta data

Assinada por J5611882 LINO CARLOS FRANZOI 08/06/2018 15:09:16

08/06/2018 15:11:30

Transagao efetluada com sucesso por: JC106572 EDUARDO E FROTA.

AMA LITORAL SC

CNPJ: 08.825.233/0001-35 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2018
—TEE TomdFecesn =23 T TRl ]
33 MORGANA PAVAN 251605 1 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 01/01/2016
Cddigo DescricBo Referéncia Vencimenios Descontos
1| HORAS NORMAIS 155:00 3.462,51
91| ANUENIO 1,00 69,25
J88| 1.N.S.5. 11,00 388,49
999| IMPOSTO DE RENDA 15, 88,25
66\] OSER\J\QD
R B\Do?ﬁw
) D
x\\J\A\.\\ofa‘z ] 47
Total de Vencmendos. Total de Desconios
3.531,76 476,74
vrlgide 3.055,02
Sabirio B Sal Conér INSS Bama Clic. FGTS FGTS do ks Base Clic. IRFF Falxa IRRF
3.462,51 3.531,76 3.531,76 282,54 2.953,68 15,00

0o~

liquida diseriminada nests racibo,

AJsinatura do Funciondrio

Declaro ter recebido a apﬂrﬂncil

010




A33G081501672753016

T
SE 08/06/2018 15:11:30
5
EMPRESA
Debitado
Agéncia 5271-X
Conta corrente 8995-8 SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC
Creditado
Banco 341 [ITAU UNIBANCO SA.
Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC
Conta corrente (com DV) 49841
CPF -0
Nome favorecido CAROLINE COSTA VIDOR
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.801
Valor 1.196,00
Data transferéncia 08/06/2018
Aulenticagao SISBB 4F1D975971CFD37C
Assinada por J5611882 LINO CARLOS FRANZOI 08/06/2018 15:06:08

JC106572 EDUARDO E FROTA

08/06/2018 15:11:30

AMA LITORAL SC
CNPJ:  08.825.233/0001-35 CC: GERAL Folh
E- olha Mensal
Mensalista Maio de 2018
43 CAROLINE COSTA VIDOR
411005 1 1
SECRETAR
1A Admissao: 01/08/2017
Cadigo Descrigdo Rda&x:;\ Vencimenios Descontos J
1| HORAS NORMAIS - 1.300, 00 “?
998| I.M.5.5. R §
104,00([ & 533
g *‘g
\ 5&95[:; :Qé
] g
poPe- Hr=
2 "4
]
d
£ \Q’
[ ]
5
g
3
(=]
Total de Venomenics. Total de Descontos %
1.300, 00 104,00 3 E
__ _ T 1.196,00 g
Conir. INGS Bawe Cilc. FGTS FGTS do Mis
1.300, 00 1.300,00 1.300,00 104,00 1???50 an;;
- r r
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A33D131504529377014
13/06/2018 15:13:57

Z

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

) ;) : Ma nu=cc® PE  CONTR
Debitado Y= c v o RO PRLOS

Nome AMA LITORAL SC

Agéncia 5271-X

Conta corrente 340494-3

Creditado

Nome SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC

Agéncia 5271-X

Conta corrente 39,95—8

Valor A 46,{30

Data | Neéta data

Assinada por JC106572 EDUARDO E FROTA 13!06!201'é 15:08:26
J5611882 LINO CARLOS FRANZOI 13/06/2018 15:13:57

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J5611882 LINO CARLOS FRANZOQI.




Ernpresa Municipal de Agua e Saneamento

CNPJ: 07.854.402/0001-00

4® Avenida, 250 - Centro - Balneario Camborili - SC
CEP 88.330-104

www.emasa.com.br

2

EMPRESA

s, 21 ¥
- :
QOTOf’Fatura de Agua / Esgoto

Pagamento de outros convénios

"""61249592 1
AMA LITORAL _
R. 2070 (C),51 - 06/07/2018

SISBE — SISTEMA DE INFCRMACQES BANCO DO BRASIL | CENTRO :
13/06/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.01.05 |CEP:88330454 - Balneario Camboriu/SC -
5271%05271 ~Atendimento: Seg. 3 sextd das o8 As 18h - 54b. das ophas 13h R$ " 41 ‘
COMPROVANTE DE PAGAMENTO Plantao 24h 0800 643 6272 ' i
r...\.ml {-1n-11]
CLTENTE: SUB S0C AMA LIT FMAS BMEC I-(()r\()l\llz\xlt)l\( \Il'(.()ltl\
AGENCIA: 5271-X  CONTA: 8.995-8 “015‘3 041.0460.01 et Torel |
EFETUADO POR: EDUARDO E FROTA
——————————— === o 00 00 e ol
Convenioc EMASA - BALN CAMEBORIU = o= et

Codigo de Barras 82650000001-1 03411027000-5

u)"u.o DERIY |() AUTOMATICO.

12495921

00000001124-7  95921806700-4 . g
Data do pagamento 13/06/2018 DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVLL
Valer em Dinheiro 103,41 |Hidrometro : ABOF339113 Mes Consamo  Leilura
Valor em Chegue 0,00 |Leirtura més 1931 ©3/96/2018 05/2018 27 191@
Valor Total 103,41 Lertura ant. : 1910 10/65/2013 @4/2018 1@ 1383
s e e e e e e e e e —— Consumo 21 w3 em 29 dias 03/20138 12 1873
DOCUMENTO: 061301 Média mensal : 13 03 @2/2013 1k 1861
RUTENTICACAQ SISEB: Media diaria ;. @,72 3 Bl/2013 10 1859
B.2D8.CBD.115.RA42_A1E Faturamento : LIDO 12/2617 16 1847

DES(RIQAO pos SERVIQOS l'l'lTl'FJ‘tlJO:

J5611882 LINO CARLOS FRANZOI
JC106572 EDUARDO E FROTA

Assinada por

FATURAMENTO DE AGU/
FATURAMENTO DE

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC106572 EDUARDO E FRi

[ QUALIDADE DA AGUA

Referencia: 12 fZqu

Indicadores No. Amostras Yalor Permitido
Clory j‘.- &5 20

Fluas J.o 07s 1.0

Tuvbidez 56 &

Cay f-' 13

£H 365 t0e 9,5

rostras anal isadaz it it 4

Colitomes Totals 356 ] it

20 B 2T estan

S DE TRIBUTOS

PIS R$ 1,03 ]

| COFINS kY 0,00 ~
f Muusagens

EM ©3/06/18 NUﬁSOS h.RQUIVDS APRESENTI&VM-! 21 FATURA VENCIDA, NO |
VALOR!DE R$ 35,42. PROCURE H05505 ESCRITORIOS E EVITE O CORTE

DESCONSTDERE ESTA MENSAGEM CASQ JA TENHA SIDG PAGA
.;ll;trimla Localizagho Sequenclal =1
012495921 081,533 .841. 346001 i 17495921806
i i Te P RS Ral.:
G /07 /2018 't U TIOE] 0672018 7

82650000001-1 03411027008 -5 QOVODVO1124-

JAEWIRTI
[@M oh %42,

[ OL021806700

T



http://www.emasa.com.br

AMA LITORAL SC

N S— T R 2080 00051

i CENTRO

m———— 88.330-452

O MUNDO E DOS NETS  BALNEARIO CAMBORIU SC

Minha NET:

VIRTUA 60M COM TV OU
FONE FID

FONE EMPRESA BRASIL
TOTAL 1L

08.825.233/0001-35

PARA 22 VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE WWW.NETCOMBO,COM.BR

Cédigo Vencimento: Veloe:
7521001243928 15/06/2018
CPF/CNPJ 1 64,48

Forma de Pagamenlo:
boleto bancario

001/001
descricao total
®  NET Virtua 134,90
©  NET Fone 56,56
Itens Eventuais -26,98
Valor Total
164,48

~

@ NET VIRTUA
Mensalidade NET VIRTUA

1518 A 310518 MENSALIDADE VIRTUA VIRTLLA 60M COM TV OU FOME AID 134,90
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA 134'90
Total NET VIRTUA 134,90 |

© NET Fone
DURAGAO
LIGAGOES LOCAIS 4h22ms4s 0,00
LIGAGDES LOCAIS ENTRE NETFONES Bh34mils 0,00
UGAGOES DE OUTRAS PRESTADORAS OhSmd2s E,57
ASSINATURA 49,99
Total NET Fone 56,56 |

Itens Eventuais
2 > -

DESCONTO COMERCIAL VIRTUA 26,38
Sub-Total Descontos/C: | tos -26,98
Total Hens Eventuais 26,98

Ultimos Registros de Atendimento
TSB20I1993955, T52182016256518,
TS2182010533152, T52181958456913,
T52181905678434

Atencio efelus seus

nos bancoz . 2 SEgUT.

BANCO SANTANDER, BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, CPFL

Autenticagao Mecénica

Pagamentos apds o vencimento serac cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o
vencimento serdo cobrados na préxima latura.

BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVD DO BRASIL SA, BANCO CODPERATIVO SICRED! S/A, BANCO DO BRASIL 5.4 BANCO DO ESTADO DO PRRA, BANCOD [TAU S.A., BANCD MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCD SAFRA SA

Cliente
AMA LITORAL SC

Identificagao para Débito
NET SERVICOS 7520012439282

Més Referéncia
Maio/2018

Vencimento
15/06/2018

Valor
164,48

84630000001-1 64480296201-4 80615752000-8 00139397141-9

SR AR

L




SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/06/2018 - RUTO-ATENDIMENTO = 15.01.05

5271X05271

COMPROVANTE DE FPAGAMENTO
CLIENTE: SUB S0OC AMA LIT FMAS PMEBC
RGENC1A: 5271-X CONRTA: 8.995-8
EFETUADO POR: EDUARDO E FROTA

Convenio LESC DISTRIBUICAO S5.A.

Codigo de Barras 83€80000002-5 £3890162000-2

00101020183-6 952€9799574-6

do pagamento 13/06/2018
r em Dinheiro 262,89
em Chegue 0,00
Total 263,89

DOCUMENTO: 061303
AUTENTICACAQ SISBBR:
1.22A2 AR3.563.785.D00

Assinada por J5611882 LINO CARLOS FRANZOI

JC106572 EDUARDO E FROTA

Transagdo efetuada com sucesso.

.-‘;

Transagao efetuada com sucesso por: JC106572 EDUARDO E FR(

Hota Flacal ilonts o¢ Eneigis &

Celesc

Distribuicao S.A.

Dades de Corsumidor

#0EE, - ESQCR NP

AIIA000E-CENTRD 6 L' U (B0 ) -BaL NEARID CAMNBOETL-5C

Lac/Etapa/Livii 706 BE B1ESEE - ~“edidor: 182971 - TENSAD NOMLIHAL; 2% - - GEUFD'E
Tlatetticasant 01 « FESTDERCIAL - COMVERCIONAL - TFIFASIZD

Cod, Frzcai de Opucacac: 5,358 Tipu do Bhejuntors 7a a5 fliawa0]

Deéscrigao de Consumo e e

Medidor: Consumo Med/Fat: Unidade de Medida: |

E : £ v + T
Leit. Atual: sk Nimero de Dias Faturados: Crigem da Leitura:
Leit, Anter: M consumo Médio Diario (kWh): ' Fator de Poténcia: 1y
: i Fator de Multiplicacdo:

26T

Datas Importantes

Indicadores de Continuidade

14/ /2018 = £ =

Leitura Anterior: s Mepgal  Tdm:  Apual  Reglizado
Leit. Atual: s 2)e 217 8.3 1270 & 6
: : 3/98,2818  |FIC .66 453

Emissao/Apresentacan:
Prox. Leitura:
Histérico de Consumo

DMIC MBORIL  O7 (RE]::8@.55

13/97/ @18 oA
Conj.ANEEL:

O C I T

Mn1e “';.I_n’ln HER L_ﬁ Mak/18 FEY/18 JaNy1E f.l';.'.-'l“' NOV/I7 O AL SETLT n‘i‘_’."l7 JLALT Juh/ LY

250 0 G0 L] a7 3le 228 ime et Sl g ) ol -] EE] ]
Discriminagao do Faturamento
ftem o Quéattigade X PoegoiRs) = Total (R$)
CONSLO 43,00 @, 676730 155 65
ADTCTIONAL BAND, a“pRELA 185
ADBLCIONAE BAND. AMARELA
ADICTIONAL BohD, VERMELHA P2
Al ICIONAL BAND, VERFELHA P2
Subtotal 1
COs1P ),
Subtotal 2 5,90

Composican do Preco (Art. 31 Resolucas led/ducs

ENERG 1A 189,23 | DISTRIRUICAD |
TRANL®[5540 11,03 | TRIBUTOS |
ENC. SETORIATLS 3@, 63 | SOMA DEMONSTRATIVD |

[Tributos (Encluidosy wo Totsl o Pugar =
L e e Gl {8 Aliguora () Walar (35)

ICMS 283,55 1226 50,58

PIZ/PASER 3:0

COFINS - 1473
Mensagens - |

Pariodos Band.Tarif.: Amarela:15;0%-31f 0% Vernelna F2:01/06 13/06

IMPORTANTE: REAVISO DE DEBITO

PAGAMENTO EM ATRASO

Multa de 2% + Carrecdo Monetaria pelo IGFM

{pra rata die) + Juros de Mora 1% ao més

(pro rata giela seram eobrados em fatura posterior.

BDD2.B286.843D.6F5F.FE76.F893.94C0.8533

Pata do Vancimanto Valor Total a pagar
[FARE T =) 3 o

AS 15 £30]

Comprovante de Amecadacdo
(a5 3B D0 uul Ur s

Celesc

Distribuicao S.A.

Més/fno - Fatura Date Ze Vercinwiito

Valor Total a Pagar

Numero da Fatura

nsumidora
D1 201839526 f9yy 14 H

Moo

N°. Unidade Co
4

SAER0000002 & SRRAQIRIOO02 NGININZOIR

SN




NOTA FISCAL INDICADO AO LLADO

IDALECIO EDUARDO

P,\P[_Lﬁﬂ‘-ﬁf . RRO CENTRO
QUARTA NENIDQ).L NEARIO CAMBORIU-SC

NF-e
N° 000036206

SERIE 001

CEP:88330-104

_______________ \\

D01-52 ;
1:02. 436, gy e

i 85 B2 Ly~ CLR06Tee 087560 30CUM UXIL
E]'UE?ZMO 0 cAL UMENTO AUXILIAR DA
1 e [tESLHCr*U LTEHC R VOTA FISCAL ELETRONICA
ITEH Copll RY ST __ -"‘“ETG“G“N 0 - ENTRADA

U, VL ONLTE_RE) oo f 50K PR 50t
B D o O LB Ul

5 0R
o s F S g
08 % 152,90 <ot i 95 1HL HAGENTA B

= 913916001 _. 31T17, 00% . N
003 zm;ld”%um 22,90 C&RTGCquH% \%m}{L FKET%P“?JL‘E
011 i
o U0 i o B0
| 008 mfl/up ¥ 113,90 cmxﬂa;& A4 BRANCD | Rm g%
i Jm o
006 0270 ‘ﬁi 159,00 g’ﬁ:ﬂ s b7 LE Pﬁ%g%%‘é
52 Fi
S 007 m%ﬁ(}?ﬂb % o WRQCH;‘ aRANCA H-20, UL
0190 0,60 cA
i Oﬂ‘:-] gﬁ\?l'l%g}( 120, 00 E“"g gﬁ'
R 1489.90
4\

IR0
5 TR s
- Ual L1TORAL

R 2080\ § S
%' %Egﬁ}:,%“i %amem }?] & o BB @%Eam
[ 362

U‘} L‘u TF‘ !
A PAG TU A VIS
ii:: %ﬂﬁdﬁ rox 1 .m!t os R

|

i

CHAVE DE ACESS0

4218 0602 4861 1700 0152 5500 1000 0362 0611 2014 7067

000036206 FL. 1/

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda. gov.br/portal
ou no site da Sefaz Awtorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

342180080642331 14/06/2018 09:06:32

"ADUAL DO SUBST. TRIE.

CNFJ

02.486.117/0001-52

CNFPII CPF

| DATA DA EMISSAD

08.825.233/0001-35 | 14/06/2018
BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA

CENTRO | 88330-000 | 14/06/2018
UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SC | 09:06:07
VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
1489,90 1489.90

N DUPLICATA VENC. VALOR VENC, VALOR

_.;“ ﬁ?é??) Fonte: I%
——————— a-;'?ﬁﬁq/@“

T . =
PY0000: 0{,25_1,5: _______ 5% TEVA YAt ) VALOR DO |CMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
7 TOZSE0IN ¢ i; 0,00 | |
REPBIDLT" T30 1 1 ECE-] 1.489,90
VALOR BEHME CH T'IU 0. 02 ECF: 001 Lz 000 ]. .0 UU DUTRAS DESP. gcess wu.o DO I, VALOR TOTAL DA NOTA
%%%umn%ﬁmumu 1%2}2%!:1%%’ 2018 03 ER 0,00 1.489,90 |
“TRANS FP.B -BE0910101000 .
[ Razio: LoDiG Nﬂ\ PLACADOVEICULO | UF [ oNmi/CRF -
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO \ \ 1 INSCRICAD ESTADUAL
_ 0 SERVIEO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO LIQUIDO
| RECERIDO PELA
Ah"f'\. l_!.i o -S;C 5 '?O l |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS (0 [
cODIGO DO [ VALOR VALOR PERL.(% VALOR VALOR | ALIQUOTAS
| PrOD./- DESCRICAO 0O PRODUIDABRRYICO HEMY S | oo Mo | YL | otk | oo _L.t_r.&t,s_-__.J Teb [icsl
CARTUCHQ HP 950XL PRETO ORIGINAL - Val B84439923| 0500 174,9000 174 QG 0,00 0.00| D,OOE 0,00, 0,00
~ Aprox Tributos RS 51,61 (28,51%) Fonte:IBPT | | |
13914 CARTUCHO HP 851XL AZUL ORIGINAL - Val 84439923 0500 132,000 132,90 0,00 0.00 0,00/ 0,00 000
Aprox Tributos RS 39,22 (29,51%) Fonte:|[BPT | |
13916 CARTUCHO HP 951XL MAGENTA ORIGINAL - 84439923] 0500 132,9000 132,90| 0,00 0,00 0,00; 0040 000
Val Aprox Tributos R§$ 39,22 (29,51%) Fonte:IBPT
14241 CARTUCHO HP 862XL PRETO ORIGINAL - Val 84439923 0500 95,9000 191,80 0,00 0,00 0.00| 0,00| 0,00
Aprox Tributos RS 56,60 (29,51%) Fonte:IBPT |
14729 CARTUCHO HP 662XL COLOR ORIGINAL - Val 84439923 0500 119,9000 239,80 0,00 0,00| 0,00 0,00/ 0,00
Aprox Tributos RS 70,76 (29,51%) Fonte;IBPT |
27096 CAIXA PAPEL A4 BRANCO RINO Cf 10 - Val Aprox | 4B025610| 0500 169,0000 338,00 0,00 0,00 0.00| 0,00{ 0,00
Tributos R$ 115,33 (34,12%) Fonte IBPT |
10929 PASTA AZ LE PRETA - Val Aprox Tributos R$ 58,11 |42021210| 0500 15,5000 158,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
(36,55%) Fonte.IBPT
19086 BORRACHA BRANCA N-40 - Val Aprox Tributos 40169200| 0500 0,6000| 0,60 0,00 0,00 0,00| 000 0,00
RS 0,18 (30,75%) Fonte:IBPT |
1796 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA C/50 - Val 48209000 0500 120,0000 120,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 U.Doi
Aprox Tributos RS 46,52 (38,77%) Fonle:IBPT

DADOS ADICIONALS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DE ICMS5 MO VALOR DE RS 0,00

CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,45 %, NGS TERMOS DO ART.

Nota Referente Cupom Fiscal N.: B7560 Val Aprox Tributes RS 477,56 (32,05%)
Fonte:IBFT DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NRO
GERA DIREITQ A CREDITO FISCAL DE IPT....... PEEMITE ¢ APROVEITAMENTO DO CREDITO

23 DA LC 123/2006

RESERVADO AD FISCO




14/06/2018 Banco do Brasil

=

A33B141614708917012
14/06/2018 16:18:32

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5271-X

Conta comrente 89958 SUB SOC AMA LIT FMAS PMBC
Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 7223 AV. CENTRAL
Conta corrente (com 156884

DV)

CNPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDC
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  61.401

Valor 1.489,80

Data transferéncia ~ 14/06/2018
"C" - CPFICNPJ

J5611882 LINO CARLOS FRANZOI
Transagado efetuada com sucesso.

diferente
Aulenticacdo SISBB 05503A8710924487
Assinada por JC106572 EDUARDO E FROTA 14/06/2018 16:17:30

14/06/2018 16:18:32

Transacgao efetuada com sucesso por: J5611882 LINO CARLOS FRANZOI.

https:{/aapj.bb.com.brfaapjfhomeV2.bb?tokenSessao=4cb3640643bb306d5450aeed74ef8914#

N



BALNEARIO CAMBORIU, 11 DE JUNHO DE 2018.

A

AMA LITORAL SC - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA

ORCAMENTO

Quant. Produtos Valor Valor Total
Unidade
02 CAIXA DE PAPEL A4 RINO C/10 169,00 338,00
10 PASTA AZ PRETA 15,90 159,00
01 CARTUCHO HP 951 XL MARGENTA ORIGINAL | 174,90 174,90
01 CARTUCHO HP 951 XL AZUL ORIGINAL 132,90 132,90
01 CARTUCHO HP 950 XL PRETO ORIGINAL 174,90 174,90
02 CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL 95,90 191,80
02 CARTUCHO HP 662 X1. COLORIDO ORIGINAL 119,80 239.80
01 BORRACHA BRANCA 0,60 0,60
01 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 120,00 120,00
TOTAL RS 1489,90
ATENCIOSAMENTE
PAPELARIA COR DE ROSA

IDALECIO EDUARDO - EPP

CNPJ: 02486117/0001-52

INSCRICAO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO

CEP: 88330-105

BALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM

FONE: (47) 33670894
FAX: (47) 3246-5738




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente JEAN CARLOS PEREIRA CONTADOR ME - 011079936600012600,

Seu arquivo hetstjwdqts00001.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdémica Federal, no dia 30/05/2018 as 16:08.

O nimero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 1D601425.126A4A5A.95382462.39FAFDEB.

Este numero € sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:HeTSTjWdqTs00001

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentagé@o da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 05/2018

Atengao: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagdes.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/05/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 16:07:22
PAG : 0001/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACEO A PREVIDENCIA

858300000271 802201791800 607617050800 882523300013

EMPRESA : AMA LITORAL SC INSCRIGAO: 08,825.233/0001-35

COMP: 05/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA : _ INSCRIGAQ:

NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAGQ CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0OC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

CARQLINE COSTA VIDOR 212.77292.96-7 01/08/2017 01 04110

1.300,00 0,00 0,00 104,00 104,00 0,00

CATIA CRISTIANE PURNHAGEN FRANZOI 148.26947.27-1 22/01/2018 01 04101

5.532,62 a, 00 0,00 608,58 442,60 0,00

EZEQUIEL LEQPOLDO DA SILVA 207.33350.52-0 01/01/2016 01 02515

3.013,64 0,00 0,00 331,50 241,09 0,00

FRANCIELE SCHAIANA ZAGER 209.46520.12-1 01/08/2014 01 04110

1.746,44 0,00 0,00 157,17 139,71 0,00

GRAZIELA TINTI 203.80071.80-5 01/01/2016 01 02515

3.567,34 0,00 0,00 392,40 285,138 g, 00

KARINA DE SOUZA 129.80915.72-8 01/08/2017 01 02238

1.738,74 0,00 g, 00 156,48 129,10 0,00

MARIANE DE ALMEIDA FLORES 130.88670.69-6 01/01/2016 01 02515

3.567,34 0,00 g, 00 392,40 285,39 0,00

MAURICIO DOS SANTOS 128.76339.69-4 01/08/2017 01 02236

2.925,29 0,00 0,00 321,78 234,03 0,00

MONIQUE FERNANDA HESS 142.15240.72-3 22/01/2018 01 02238

2.954,55 0,00 0,00 325,00 236,36 0,00

MORGANA PAVAN 132.32937.72-0 01/01/2016 01 02516

3.531,76 0,00 0,00 388,49 282,55 0,00

PATRICIA COSTA SILVA 166.30783.38-8 21/05/2018 01 04110

620,97 0,00 0,00 49,67 49,67 g, 00

RUTH MATHIAS ZAGER 108.75028.45-1 01/02/2015 01 05143

1.022,12 0,00 0,00 81,76 81,77 0,00

TANISE REJANE GOMES DA CRUZ 129.36569.68-2 22/01/2018 01 02239

3.232,00 0,00 0,00 355,52 258,57 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGQO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/05/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 16:07:22
PAG : 0002/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858900000271 802201791800 607617050800 882523300013

INSCRIGCAO: 08.825.233/0001-35

EMPRESA: AMA LITORAL SC
COMP: 05/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : - INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PBSEP/CI ADMISSEQO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACEO CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
LAUREN FREITAS PAIXAQ COELHO 130.29132.68-3 01/01/2016 01 02/05/2018 1I1 02238
194,43 1.004,55 1.004,55 95,91 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
34.3947,24 1.004,55 1.004,55 3.760,66 2.780,22 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA 16:07:22
PAG : 0003/0005
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACEQ A PREVIDENCIA
8589500000271 802201791800 607617050800 882523300013

N° ARQUIVO: HeTSTjWdqTs0000-1

EMPRESA: AMA LITORAL SC N® DE CONTROLE: DNx67SnQsdR0000-6 INSCRICEO: 08.825.233/0001-35
COMP: 05/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: RUA DOIS MIL E OINTENTA 51 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8720499

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-452 CNAE: 8720499

CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 14 34.752,81 0,00 34.947,24 1.004,55

TOTAIS: 14 34.752,81 0,00 34.947,24 1.004,55




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 16:07:22
PAG : 0004/0005

RELAGRO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858900000271 802201791800 607617050800 882523300013
. N° ARQUIVO: HeTSTjWdgTs0000-1
EMPRESA: AMA LITORAL SC N° DE CONTROLE: DNx67SnQsdR0000-6 INSCRICAO: 08.825.233/0001-35
COMP: 05/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA DOIS MIL E OINTENTA 51 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8720499
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-452 CNAE: 8720499
MODALIDADE : “Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 34.752,81
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 13
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/06/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
2.780,22 0,00 0,00 0,00 2.780,22




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RESUMC DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/05/2018
HORA : 16:07:22
PAG 0005/0005

ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

N?® ARQUIVO: HeTSTjWdqTs0000-1

EMPRESA: AMA LITORAL SC N°® DE CONTROLE: DNx67SnQsdR0000-6 INSCRICRO: 08.825.233/0001-35
COMP: 05/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
_ TOMADOR /OERA : - INSCRIGAQ:

LOGRADOURO: RUA DOIS MIL E OINTENTA 51 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8720499
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-452 TELEFONE: 0047 3367 4196 CNAE : 8720499
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 3.760.66 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 3.760.66
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE : 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIQO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PBJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCAQ PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAO

PERIODO INICIAL: PERfODO FINAL: VALOR SOLICITADQO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 20%: 0.00
RETENCAC (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE ; 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS

H : 0 Il: 1 T2: 0 13: 0 I4: 0 : 0 K : 0 L : 0 M : 0 Ni:

N2 : 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 P1: 0 P2: 0 P3: 0 Q1: 0 Q2:

Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6é: 0 R 0 S2: 0 S3: 0 Ul: 0 uU2: 0 U3:

V3 0 W : 0 X : 0 Y 0 2Zl: 0 z2: 0 23: 0 24: 0 25: 0 Z6:




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/05/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 16:07:22
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACEO DAS CONTEIBUIC@ES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N° ARQUIVO: HeTSTjWdgTs0000-1
EMPRESA: AMA LITORAIL SC N° CONTROLE: DNx&678nQsdR0O000-6 INSCRICﬂO: 08.825.233/0001-35
COMP: 05/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA DOIS MIL E OINTENTA 51 - BAIRRO: CENTRO CNAéqﬁiéﬁﬁﬁﬁéﬁiﬁfé?v___'_“Eagdhgg_
CIDADE: BALNEARIO CAMEBORIU UF: SC CEP: 88330-452 TELEFONE: 0047-33674196 CNAE: B720499
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: =77 7777 63s 7 620 7% (77 T TOTAL
SEGURADO }J
Empregados/Avulsos 3.760,686 0,00 0,00 0,00 3.760,66 :I: £;5
Contribuintes Individuais Q,00 a, 00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 Q0,00 Q,00 a, 00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 Q,00 a,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Coocperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializag¢do Produgido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retencdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensacgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 3.760,66 0,00 Q,00 0,00 3.760,66
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTTTT 0,00 " To,e0 777 0,00 777 0,00 T TTTTTT 0,00
RECOLH COMF ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - QUTRAS ENTIDADES a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 777777 3.760,66 ¢ 0,00 0,00 0,00  3.760,66

(*) Os valores de retengdo, salario-familia/salario-maternidade e compensagdo demonstrados sdc os efetivamente abatidos.

A DECLARACRO DE DADQS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICﬁO PREVIDENCIﬁRIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CREDITO(S) PASSEVEL(IS} DE INSCRICEO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTCO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCﬁO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI Mo 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACﬁO QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACﬁO/DfVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPQO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NEO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

Q EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAC DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACﬁES POSTERIORES.
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L MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOGIAL - MPAS DG GE FGAMENID 2305
é}b‘ i NSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SUGIAL - INSS
= ACOMPETENGIA 05/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS —
SADENTIFICALIOR 08.825.233/0001-35
1-NOME DU RAZAG SOCIAL | FONE | ENDERECO ) B
AMA LITORAL SC G-VALOR DO INSS A.760 .66
RUA DOIS MIL E OINTENTA, 51 -
CENTRO 1
88330452 BALNEARIO CAMBORIU - SC
4733674196 s
Z-VENCIMENTO :
ri (L5 excdusivn do INSS) 20/06/2018 ?':i\:(::\?)g; QUTRAS .00
ATENCAD: € vadada a ulilizagho da GPS para recolhimento de receita de valor infenos .
| iz astiputadg em Resolugio putdicoda pelo INSS. A receits que resullar viskor infetior TATRIMULTA E JLROS U' 00
iyt e mchiconada # contabuio ou smportncia comespotdrntn nas meses siitysts
queites ate que o total seja igual ou superior 3o valor minimo fixado, n-TOTAL 3. 760'66
} 12-AUTENTICAGAO BANCARIA
fo =
ns470000037-5 60660270230-2 50882523300-0 01352018057-9
Corto agui.
R MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS YRS REREANEND 2505
& :‘E INSTITUTE NACIDNAL DO SEGURD SOCIAL - INS3 —
= A-COMPETENGIA 05/2018

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

HADENTIFICADOR

08.825.233/0001-35

1-NOME OU RAZAO SOCIAL | FONE / ENDERECO

AMA LITORAL SC G-VALOR DO INSS 3.760,66
RUA DQOIS MIL E OINTENTA, 51
CENTRO &
88330452 BALNEARIO CAMBORIU - SC
1733674196 8-
s s 8 153) 20/06/2018 elCR U AR 0,00
ATENGAOD; £ vedoda 0 utlizagdo va GPS para recolhimenty da receita de valor infrior |
Ao nstipulade vm Resolugio publicnda peko INSS. A receit qua rosultar valor mlorion 10ATMMULTA R JURES 0,00
duverd ser adiconada & contntricAo ou imponancia correspondente nos meses subse

11-TOTAL 3.760,66

quunies. atd que o total sefo igual ou superior ao valor minima fixada.

12-AUTENTICAGAC BANCARIA

B5870000037-5 60660270230-2 50882523300-0 01352018057-9

A




Pagamento de outros convenios

COMPROVANTS DE AGENIAMENTO

AMA T FMBUA PMBC
X CONTA: %.289-2
1 T FROTA

o agendado.

o Esta Lransacac =sta sujelta a avaliagan
serda processata apds analise.
tinntivo soments sera amit ids

Anca

J5611882 LINO CARLOS FRANZOI
JC106572 EDUARDO E FROTA

sinada por

07/06/2018 17:42:44
07/06/2018 17:55:38

Transacéo efetuada com sucesso por: JC106572 EDUARDO E FROTA.
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GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 30/05/2018 - 16:07:22 / )
GFIP - SEFIP  8.40 [ J ' 4'
01-RAZAD SOCIALINOME 02-DODITELEFONE * ’
2orocl
AMA LITORAL SC (0047)33674196
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGCAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 34.752.81 13 8
05-COD RECOLHIMENTO  [|09-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 08.825.233/0001-35 05/2018 07/06/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.780,22 0,00 2.780,22
L]

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE Q DIA 07/06/2018*

858900000271 802201791800 607617050800 882523300013

AUTENTICAGAC MECANICA

GERADA EM 30/05/2018

CMEN UF GOsAtyml I VERDT DF SERVET

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

- 16:07:22

01-RAZAD SOCIAL/INOME

AMA LITORAL SC

02-DDDITELEFONE

(0047)33674196

FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 34.752,81 13 8
N8-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTO m—INSCRle\OfT}PO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 08.825.233/0001-35 05/2018 07/06/2018 .
13-DEPASITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.780,22 0,00 2.780,22

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2018**

858900000271 802201791800 607617050800 882523300013

AUTENTICAGAO MECANICA

VMNMLEETMAL RO

I




MateriallEscolar{elEscritoriotlinformatical
XeroxtdcearfuchosblEncademacacPlastificacac

Balneario Camboriti, 12 de junho de 2018.
Prezada AMA Litoral - SC
Segue orcamento solicitado:
Quantidade| Descricao das Mercadorias Preco Unitario Total
02 CAIXA DE PAPEL A4 RINO C/10 170,00 340,00
10 PASTA AZ PRETA 16,00 160,00
01 CARTUCHO HP 951 XL MARGENTA ORIGINAL 175,10 175,10
01 CARTUCHO HP 951 XL AZUL ORIGINAL 133,10 133,10
| 01 CARTUCHO HP 950 XL PRETO ORIGINAL 175,10 175,10
| 02 CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL 96,10 192,20
02 CARTUCHO HP 662 XL COLORIDO ORIGINAL 120,10 240,40
01 BORRACHA BRANCA 0,70 0,70
01 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 121,50 121,50
TOTAL R$ 1538,10
Atenciosamente,
Rafael.
PAPELARIA SILVA

Rua José Honorato da Silva, 18 - Nova Esperanga
Tele-entrega: (47) 3361-6202
E-mail: papelaria_silvaesilva@hotmail.com

Balneario Camboriti/SC CEP: 88336-070




AMA LITORAL SC
Associacao de Pais e Amigos do Autista
Utilidade Piblica Municipal - Lei n® 4977/26/02/2008
Utilidade Piblica Estadual - Lei n2 15.642/28/11/2011
Utilidade Piblica Federal - Lei n® 2.129/ 27/05/ 2013
CEBAS Portaria N262, de 27/05/2005

ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS
COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA E SUAS FAMILIAS.

ATIVIDADES A SEREM EXECUTADAS UNIDADE QUANTIDADE
PREVISTA
1 Oficina com usuarios acompanhados (anual) Oficina 12
2 Atendimento individual (semanal) Atendimento 40
3 Atendimento familiar (mensal) Atendimento 40
4 Oficina com familias (anual) Oficina 12
5 Atividade Comunitaria (anual) Atividade 085
6 Visita e Atendimento Domiciliar (mensal) Domicilio 20
7 Reunido com Grupos de Usuérios dos CRAS (anual) Grupo 06
8 Reunido com a Rede Intersetorial (anual) Reunido 06

QUANTIDADE REALIZADA — 1° SEMESTRE DE 2018
MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO

- 1 4 4 4

2 143 302 158

3 52 34 37

4 1 4 5

5 1 3 0

6 18 17 21

7 0 0 0

8 0 1 3

UANTIDADE REALIZADA —2° SEMESTRE DE 2018
AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

ol ~J|on|Un| |-

Rua 2080, n°® 51, Centro - Balneario Camboriti/SC - Fone: (047) 3264 — 0244
CNPJ: 08.825.233/0001 -35
E-mail amalitoralsc@hotmail.com — amalitoral.blogspot.com
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AMA — LITORAL

Mercado de Trabalho

Transtorno do Espectro Autista (TEA)

Balneario Cambortiq,

2018




Associacao de Pais e Amigos do Autista -

AMA Litoral

MISSAO
Propotcionar a pessoa com
transtorno do espectro autista
uma vida digna: trabalho,
saude, lazer e integragdao a
sociedade, oferecer as familias
instrumentos para a
convivéncia no lar e em
sociedade, além de promover e
incentivar pesquisas sobre o
autismo, difundindo o
conhecimento acumulado.

VALORES
Respeito, dignidade,
compromisso, seriedade, ética,
credibilidade,
comprometimento,
transparéncia e autodisciplina.

T m————— e =

PRINCIPIOS
Promover cidadania, no
exercicio dos direitos
constitucionais das pessoas
com TEA, favorecendo o seu
bem-estar emocional e
equilibrio pessoal,
aproximando-os de um mundo
de relagdes humanas
significativas, visando propiciar
sua insercao social de forma
produtiva e independente.




Transtorno do Espectro Autista (TEA) |

Conjunto de caracteristicas clinicas;

A. Déficits persistentes na B. Padroes restritos e repetitivos de
comunicacao social e na interagao comportamento, interesses ou
social em multiplos contextos atividades |
C. Os sintomas devem estar D. Os sintomas causam prejuizo |
| presentes precocemente no periodo clinicamente significativo no
| do desenvolvimento. funcionamento social, profissional |

ou em outras areas importantes da
vida do individuo no presente. |

APA, 2014. |




Compreensao da defici€ncia

* Fases da exclusdo, segregacio, integracao e inclusao.

* Modelo social;

* Nesta, considera-se que a sociedade deve ser modificada a partir do principio
de que ela que precisa ser capaz de atender as necessidades de seus membros

(SASSAKI, 2000).




Politicas Publicas: Mercado de Trabalho

Constituicao Federal de 1988;

Lei n°7.853 de 24 de Outubro de 1989, dispoe sobre o apoio as pessoas com
deficiéncia, sua integracao social e visa assegurar o pleno exercicio dos direito
basicos;

Lein® 8.213 de 24 de julho de 1991 - "Lei de Cotas®;

Ressalta-se que conforme a Lei n® 12.764 de 2012, que “Institui a Politica Nacional
de Protecio dos Diteitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista”. Se
reconhece a pessoa com TEA como pessoa com deficiéncia, para todos os efeitos
legais.




Programa:

* Objetivo geral:

Desenvolver um programa de inclusao de pessoas com Transtorno do Espectro

do Autismo (TEA) no mercado de trabalho.




Justificativa

* Relevancia social;

Perspectiva da inclusio;

Garantia de direitos;

Demanda da instituicao.




Objetivos Especificos f

* Identificar usuarios com disponibilidade para participar do projeto-piloto;

* Levantar interesses ¢ habilidades dos participantes;

* Dialogar com as familias e com os usuarios sobre os pros e contras da inclusdao da pessoa com TEA no
mercado de trabalho;

* Discutir sobtre competéncias voltadas para atividades de vida diaria (AVD's);

* Estimular as habilidades sociais e os compottamentos voltados para assumir responsabilidades;

* Treinar habilidades e aptidGes especificas de acordo com os interesses e necessidades dos usuarios;
* Levantar empresas da regidao com perfil para incluir pessoa com TEA no mercado de trabalho;

* Dialogar com empresas da regiao;

* Incluira pessoa com TEA no mercado de trabalho;

* Acompanhar o usuario no mercado de trabalho.

il T v —_ = - - _— e — - —




Funcionamento do Programa

* 4 médulos que acontecerdo concomitantes;

. 1. Oficinas (modalidade grupal) 2. Atendimentos especificos
(modalidade individual)

3. Empresas 4. Acompanhamento




AMA LITORALSC
Associac¢do de Pais e Amigos do Autista
Utilidade Publica Municipal - Lei n2 4977/26/02/2008
Utilidade Publica Estadual - Lei n2 15.642/28/11/2011
Utilidade Publica Federal - Lei n2 2.129/ 27/05/ 2013
CEBAS n2 62, DE 27/05/2015

ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS

MAIO 2018

No més de maio de 2018 foram realizados 158 atendimentos individuais conforme

segue abaixo:

04 — Reunido com estagidria de psicologia e Coordenagdo sobre projeto de
inclusdo de 03 jovens com autismo no mercado de trabalho;

01 — Reunido com Marketing do Supermercado Bistek sobre inclusdo de jovens
no mercado de trabalho;

01 — Contato com o projeto SENTIR sobre reunido de rede para
encaminhamento de casais para terapia;

01 — Reuni@o de equipe sobre o projeto “Dia da higiene e beleza™ que serd
desenvolvido com os usuarios no més de junho;

01 — Contato com UBS sobre encaminhamento de usuéria;

01 — Encaminhamento de usuéario para consulta com pneumologista através de
projeto da UNIMED;

01 — Estudo de caso sobre encaminhamento de usuéario para nutricionista
infantil;

01 — Reunido SEDUC INTEC sobre parceria do projeto do Dia da Higiene e
Beleza;

01 — Conversa com pai de usudrio sobre adesdo aos atendimentos;

01 — Reunido com Instituto Mix sobre parceria para o projeto do Dia da Higiene
¢ Beleza;

01 — Recepegdo jovem medida socioeducativa;

36 — Estudos de caso com equipe clinica e psicossocial;

108 — Acompanhamento ¢ orientagdes aos usudrios (projeto de clinico externo

com pais e filhos na passarela da Barra;




AMA LITORAL SC
Associaciio de Pais e Amigos do Autista
Utilidade Publica Municipal - Lei n® 4977/26/02/2008
Utilidade Publica Estadual - Lei n® 15.642/28/11/2011
Utilidade Pablica Federal - Lei n® 2.129/ 27/05/ 2013
CEBAS Portaria N°62, de 27/05/2005

RELATORIO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NO MES DE MAIO/2018

De 03/05/2018 a 30/05/2018

03/05 — Atendimento com os pais do usuario Leonardo Assungao Martins:
Acompanhamento das dificuldades relatadas e rotina familiar. Verificado
composi¢cao e organizagao familiar. Orientado sobre questoes familiares
trazidas pelo casal.

- Atendimento com a avé do usuario Bernardo Portnoi Rey: Acolhida
particularizada. Realizado escuta sobre questdes pessoais e familiares.

Verificado organizacao e composi¢ao familiar.

- Atendimento com a mae do usuario Alvin César Bonmann: Atendimento
particularizado, realizada escuta sobre quesides pessoais; acompanhamento
familiar, incentivo a processo de mudangca e de desenvolvimento do

protagonismo e da autonomia.

- Atendimento com a mae do usudrio Joao Batista Bronzatti Oliveira:
Atendimento particularizado, realizada escuta sobre questdes pessoais;
acompanhamento familiar, reflexao sobre a relacdo da familia com o territério,

incentivo a busca de garantia de direitos.

04/05 — Atendimento com a avo do usudrio Yan Frujuelle Ambra Vieira
(FALTOU)

- Atendimento com a made do usuario Fernando Sprote: Acolhida
particularizada, verificado compaosigdo e organizagdo familiar. Realizado escuta

das questoes pessoais que estdo gerando sofrimento psiquico neste momento.

Rua 2080, n° 51, Centro - Balneario Camborit/SC - Fone: (047) 3264 — 0244
CNPJ: 08.825.233/0001 -35
E-mail amalitoralsc@hotmail.com — amalitoral.blogspot.com
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AMA LITORAL SC
Associacgiio de Pais e Amiges do Autista
Utilidade Piblica Municipal - Lei n® 4977/26/02/2008
Utilidade Pablica Estadual - Lei n® 15.642/28/11/2011
Utilidade Piblica Federal - Lei n® 2.129/ 27/05/ 2013
CEBAS Portaria N°62, de 27/05/2005
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- Atendimento com o pai do usuario Edie Lourengo Carvalho: Acolhida
particularizada, realizado escuta de quesitdes pessoais. Acompanhamento das

dificuldades familiares e organizagdo familiar.

- Atendimento com o pai do usuario Benjamim Tobias da Costa: Acolhida
particularizada, realizada escuta sobre questdes pessoais. Verificado
composigao e organizagao familiar. Acompanhamento da organizagao da rotina

familiar.

- Atendimento com o pai do usuario Vinicius Rodrigues Motta: Acolhida
particularizada, realizada escuta sobre questdes pessoais. Verificado
composicao e organizagao familiar. Acompanhamento das dificuldades

relatadas. Acompanhamento da organizacao da rotina familiar.

07/05 — Reuniao no CRAS Nova Esperanga: Acompanhamento das familias
nos os demais servicos setoriais para a efetivacdo dos seus direitos de forma
integral. Conversa a respeito dos usuarios Felipe Gabriel da Silva, Erik Nathan
da Silva, Bruno Cassimiro Fernandes dos Santos, Henriqgue Cassimiro

Fernandes dos Santos e Estevao Fantonelli Costa.

08/05 — Atendimento com o pai do usuario Pablo Marca da Frota: Acolhida
particularizada. Acompanhamento da rotina e organizagcdo familiar. Realizada

escuta de quesides pessoais.

- Atendimento com a mae da usuaria Joyce Manuella Pereira dos Santos:
Acolhida particularizada. Verificagdo da rotina e organizagao familiar. Realizada

escuta sobre questoes pessoais. Orientagao referente a dificuldades familiares.

Rua 2080, n® 51, Centro - Balneario Camborit/SC - Fone: (047) 3264 — 0244
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- Atendimento com a mae do usuario Mathias Becker Niechel: Dialogado
sobre questbes que estdo gerando sofrimento psiquico neste momento.
Acompanhamento da organizagdo da rotina familiar. Incentivo a processo de

mudanca e de desenvolvimento do protagonismo e da autonomia.

09/05 - Capacitagdo do sistema Precisa Tecnologia, na Secretaria de

Desenvolvimento e Inclusdo Social.

10/05 — Atendimento com a mae do usudrio Miguel Krummenauer Kogut:
Acolhida particularizada, verificagdo da organizacdo e rofina familiar.
Acompanhamento das dificuldades relatadas. Em acompanhamento com o
CAPS.

- Atendimento com a avo do usuario Yan Frujuelle Ambra Vieira: Acolhida
particularizada. Verificacdo da organizagao e rotina familiar. Realizado escuta

sobre dificuldades familiares. Orientagdes sobre questoes familiares.

- Atendimento com o pai do usuario Jodo Batista Bronzatti Oliveira:
Acolhida particularizada, realizada escuta sobre questoes pessoais. Verificado
composigao e organizagao familiar. Acompanhamento da organizagéo da rotina

familiar.

- Atendimento com a ma3e dos usuarios Bruno Cassimiro Fernandes dos

Santos e Henrique Cassimiro Fernandes dos Santos (FALTOU)

11/05 — Atendimento com a mde dos usuarios Erik Nathan da Silva e
Felipe Gabriel da Silva: Acolhida particularizada. Verificagdo da organizagao e

rotina familiar. Acompanhamento das dificuldades relatadas.
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- Atendimento com a irma da usuaria Joyce Manuella Pereira dos Santos
(FALTOU)

- Atendimento com o pai do usuario Pedro Augusto Fagundes (FALTOU)

14/05 — Atendimento com a mae do usuario Vinicius da Maia Carvalho:
Acolhida particularizada. Acompanhamento da organizacao, rotina familiar e
dificuldades relatadas anteriormente.

- Atendimento com o pai do usuario Thiago de Castro Moreira Silveira:
Acolhida particularizada. Verificagao da organizacao e rotina familiar. Dialogado

sobre questao que estao gerando sofrimento psiquico no momento.

| 15/05 — Atendimento com a mae do usudrio Luan Erick Leria da Silva:
Acolhida particularizada. Acompanhamento das dificuldades familiares
relatadas anteriormente. Dialogado sobre possivel acompanhamento

psicologico.

- Atendimento com a mae do usuario Yan Frujuelle Ambra Vieira: Acolhida
particularizada e acompanhamento da organizacdo familiar. Dialogado sobre

estratégias para melhor organizacao familiar.

- Atendimento com a avo do usuario Benjamim Tobias da Costa: Acolhida
particularizada, realizada escuta sobre questées pessoais. Acompanhamento
da organizagé@o da rotina familiar. Esclarecimento de dividas a respeito do
TEA.

16/05 — Atendimento com a tia do usuario Bernardo Portnoi Rey
(FALTOU).
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- Atendimento com a avé do usuario Antony Moeller e Silva: Acolhida
particularizada, realizada escuta sobre questées pessoais. Acompanhamento
da organizacdo da rotina familiar. Esclarecimentio de dividas a respeito do
TEA.

17/05 — Atendimento com a avé do usuario Edie Lourengo Carvalho:
Acolhida particularizada. Explicacao sobre o servigo prestado. Verificagao da

organizacgao e rotina familiar. Escuta sobre questoes pessoais e familiares.

- Atendimento com o pai do usuario Renan de Castro: Acolhida
particularizada, realizada escuta sobre questioes pessoais. Acompanhamento
da organizacao da rotina familiar.

- Atendimento com o irmao do usuario Paulo Alfredo Watanuki
Vasconcellos: Realizado atendimento particularizado, conversa sobre

relacionamento com irmdo, organizagao familiar € questées pessoais.

18/05 — Atendimento com a mae do usuario Enzo Fernando Weidt
(FALTOU)

- Atendimento com a irma da usuaria Joyce Manuella Pereira dos Santos:

Acolhida particularizada. Dialogado sobre questbes pessoais e familiares.

- Atendimento com a mae da usuaria Giovana Cristina Padilha Rodrigues:
Atendimento particularizado; realizada escuta sobre questbées pessoais.

Acompanhamento da organizagao da rotina familiar.

- Atendimento com a mae dos usudrios Bruno Cassimiro Fernandes dos
Santos e Henrique Cassimiro Fernandes dos Santos: Acolhida

particularizada, realizada escuta sobre questoes pessoais; acompanhamento

Rua 2080, n° 51, Centro - Balneario Camborn/SC - Fone: (047) 3264 — 0244
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AMA LITORAL SC

Associagao de Pais e Amigos do Autista

Rua 2080, n°® 51, Centro
Balneario Camborit
Fone: (047) 3264 - 0244
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Utilidade Pablica Federal - Lei n2 2.129/ 27/05/ 2013
CEBAS n2 62, DE 27/05/2015

VISITAS DOMICILIARES MAIO DE 2018

Através deste instrumento foi possivel realizar as visitas domiciliares com o objetivo de
acompanhar os usuarios atendidos, sua rotina, orientar sobre a garantia de direitos e auxiliar
para que estejam inseridos na sociedade de forma organizada, cumprindo com seus deveres e

buscando alternativas para a melhoria da qualidade de vida.
- 04/05/2018 — Familia Costa
Familia Silveira
Familia Motta
- 08/05/2018 — Familia Gomes
Familia Castro
Familia Sebold
Familia Carvalho — Ndo tinha ninguém em casa
-11/05/2018 — Familia Niechel
Familia Casa
Familia Bizatto
- 14/05/2018 — Familia Souza
Familia Paim — Ndo tinha ninguém em casa
- 15/05/2018 — Familia Frota

Familia Vieira
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OFICINA COM FAMILIAS

e Data: 12/05/2018
Horério: 09h as 12h
Local: Praia de Balnedrio Camboriu
Neste dia realizamos com as mies um momento especial alusivo ao dia das miaes
com atividades na praia.
Objetivo: Resgatar questdes relacionadas ao bem estar como atividade fisica,

cuidado com o corpo, satde, alimenta¢do saudavel.
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GRUPO DE IRMAOS DE PESSOAS COM TEA

INTRODUGAO E JUSTIFICATIVA

O Transtorno do Espectro Autista € caracterizado por déficits na comunicagao
e interacao social, padrées de comportamentos repetitivos e estereotipados e um
repertdrio restrito de interesses e atividades. Em vista disto, os familiares de pessoas
com TEA sao confrontados com diversas dificuldades advindas do diagndstico do
transtorno e de suas manifestagoes. As vivéncias de relacbes familiares entre
irmaos, no contexto do autismo, trazem questdes que sdo especificasno ambito das
interacdes e rotina de cuidados.

De acordo com Cezar e Smeha (2016)quando um familiar tem diagnéstico de
TEA, toda a dinamica familiar passa por modificagdes e € comum que 0s irmaos
ajudem os pais nas tarefas diarias da casa ou nos cuidados com irmaos. Em
decorréncia disso, os irmaos de autistas se envolvem diretamente na rotina de
cuidados.

Nos estudos de Gomes e Bosa (2004) ha referéncia de que os irmaos de
autistas possuem sentimentos de medo e inseguranga em relagao ao futuro, e em
alguns casos ha questionamento do que acontecera diante da morte de seus pais,
se serao eles a assumir os cuidados do irmao com TEA.

Existem relagbes fraternas sem impacto negativo, pois ha variedade nas
dindmicas familiares e singularidades precisam ser consideradas. A qualidade das
relacdes no sistema familiar, o suporte social e a qualidade da assisténcia recebida
podem minimizar os efeitos negativos. Porém sabe-se que na maioria dos casos nao
ha suporte adequado para os familiares. Por isso, o impacto de ter um irmao com
autismo nao pode ser desprezado, tendo em vista as diversas repercussdes que tal
vivéncia pode acarretar na vida pessoal e social desses sujeitos (CEZAR; SMEHA,
2016).




Os irmaos de autistas também precisam de apoio e espagos de escuta para

que possam compartilhar suas experiéncias, angustias, incertezas e até mesmo dar

novos significados para essa vivéncia. As politicas publicas voltadas para o autismo

nem sempre conseguem acolher as familias em suas necessidades singulares,

focando, na maioria das vezes, no tratamento e no familiar autista. Portanto,

destaca-se a importancia de intervengdes voltadas a este publico.

OBJETIVOS

Objetivo Geral
Realizar interveng@o em grupo com irmaosde pessoas com Transtorno do Espectro

Autista.

Objetivos Especificos

Construir um espaco coletivo de escuta e compartilhamento de experiéncias;
Proporcionar um ambiente para compreensdo e discuss@o a respeito da
composicao familiar;

Observar os efeitos positivos e negativos do irmao com TEA sobre os irmaos
neurotipicos;

Compreender o relacionamento entre os irmdos quando um deles tem
diagnéstico de TEA, bem como suas necessidades, dificuldades, influéncias e

contribuigdes para o sistema familiar.

LOCAL E PUBLICO ALVO

O grupo sera desenvolvido na Associacao de Pais e Amigos do Autista — AMA

Litoral. Localizada na cidade de Balneario Camboriit — Santa Catarina, Brasil. O

publico alvo serdo irmaos de pessoas com diagnostico de TEA que estdo em

atendimento na AMA Litoral. A dupla de referéncia, Psicologa e Assistente Social da

instituicdo, serdao facilitadoras do grupo, em consonancia com o atendimento

socioassistencial de defesa e garantia de direitos das pessoas com TEA e suas

familias.



PROCEDIMENTOS METODOLOGICOS

Inicialmente foi realizado um levantamento da composicdo familiar dos

usuarios atendidos na AMA Litoral e identificado aqueles que possuiam irmdos. Em

seguida foi enviado um questionario para os responsaveis para informar qual a

disponibilidade de horario dos irmaos para participagdo do grupo. Posteriormente

houve a organizacdo de grupos por faixa etaria e realizado cronograma de

execucao.

Serao realizados cinco grupos, trés de criangas, um de adolescentes e um de

adultos. Os encontros se darao conforme tabela a seguir:

GRUPO
CRINCAS DE
5 A 8 ANOS

TEMA

PROCEDIMENTOS

DURAGAO

RECURSOS
NECESSARIOS

PRIMEIRO
ENCONTRO
(26 E 27
ABRIL)

Apresentacao
e Composigao
Familiar

Apresentacao.
Desenho
sobre a
composicao
familiar.
Conhecendo a
familia.
Avaliacdo
doencontro.
Finalizacdo.

2 horas
Cada grupo

- Folhas A4;
- Lapis;

- Borracha;
-Lapis de cor.

SEGUNDO
ENCONTRO
(24 E 25
MAIO)

Dialogo sobre
Caracteristicas
do TEA.

Dialogo
inicial;
Apresentaca
o do video
explicativo:
“Meu lindo
Mundo Azul:
a vida de um
Autista”.;
Atividade
para
identificar
caracteristica
s e TEA que
o irm&o (a)
apresenta;
Avaliacao do
encontro;
Finalizagao.

1 hora

- Computador;
- Cola;

- Papel;

- Tesoura;
-Lapis;

- Borracha.

TERCEIRO




ENCONTRO

(28 E 29 DE
JUNHO)
GRUPO TEMA PROCEDIMENTOS | DURAGAO | RECURSOS
CRINGAS DE NECESSARIOS
10 ANOS
PRIMEIRO Apresentacdo Apresentacdo | 2 horas - Folhas A4;
ENCONTRO | e Composigao Dinamica Cada - Lapis de cor;
(26 E 27 Familiar sobre o que grupo - Lapis;
ABRIL) gosta de fazer - Jogo
e Desenho da Conversinha —
composigao Editora
familiar Terapia
e Conhecendo a Criativa
familia
o Jogoem
conjunto —
Conversinha
e Avaliacao do
encontro
e Finalizacao
SEGUNDO Caracteristicas Dialogo inicial | 2 horas - Computador;
ENCONTRO do autismo e a de retomada - Cola;
(24 E 25 relagdo entre da tematica do - Papel;
MAIO) 0s irmaos primeiro - Tesoura;
encontro -Lapis;
e Video - Borracha;
explicativo: - Jogo de
“Meu lindo perguntas
Mundo Azul: a confeccionado
vida de um pela
Autista”: facilitadora do
e Explicacao do grupo.
porgue o irm&o - Material
vem na AMA; informativo
e Conversa sobre
sobre caracteristicas
diferencgas do TEA.
entre 0s

membros do
grupoe o0 que

0 irmao
apresenta de
diferente

e Atividade de
colagem

A SO T T N -_——




caracteristicas
autismo
e Explicacao
autismo triade
« Jogo de
perguntas e
jogo de
situagbes =
sentimentos
TERCEIRO .
ENCONTRO
(28 E 29 DE
JUNHO)
GRUPO TEMA PROCEDIMENTOS DURAGCAO | RECURSOS
ADOLESCENTES NECESSARIOS
14 ANOS
PRIMEIRO Apresentacao e« Apresentagdo |2horas |[-Folhas A4,
ENCONTRO e e Dinamica Cada - Lapis;
(26 E 27 DE Composicao sobre o que grupo - Jogo
ABRIL) Familiar gosta de fazer Conversinha
e Conhecendo a — Editora
familia Terapia
« Atividade Criativa
escrita pontos
positivos e
negativos da
familia
e Jogoem
conjunto —

Conversinha
e Avaliagao do

encontro
Finalizacao
SEGUNDO Caracteristica e Conversade 1 hora - Cola:
ENCONTRO s do autismo retomada - Papel;
(24 E 25 DE e arelacao tematica do - Tesoura;
MAIO) entre os primeiro -Lapis;
irmaos encontro; - Borracha;
e Jogode - Jogo de
perguntas; perguntas
« Diferencas confeccionad
entre os o pela
membros do facilitadora
grupo; do grupo.
e Explicacdo - Material
autismo informativo

ok e ek Tl Sl Lakle L B E



triade;
Autismo e
caracteristicas
dos irmaos;
Histérias com
irmao e
relacionament

0.

sobre
caracteristica
s do TEA.

TERCEIRO
ENCONTRO

(28 E 29 JUNHO)

GRUPO
ADULTOS DE
19A28
ANOS

TEMA

PROCEDIMENTOS

DURAGAO

RECURSOS
NECESSARIOS

PRIMEIRO
ENCONTRO
(26 E 27 DE
ABRIL)

Apresentacao
e Composigao
Familiar

¢ Apresentacao
e Dialogo sobre
a constituicao
familiar

e Dindmica
‘pontos positivos
e negativos da
relacao com os
familiares’

e Avaliacdo do
encontro

« Finalizacao

2 horas
Cada grupo

- Folhas A4;
-Lapise
Caneta;
-Borracha.

SEGUNDO
ENCONTRO
(24 E 25 DE
MAIO)

Dialogo sobre
Caracteristicas
do TEA.

e Didlogo
inicial;

e Apresentaca
o dos videos
explicativos:
“Meu lindo
Mundo Azul:
a vida de um
Autisia” e
“Animacao
Caracteristic
as do Autista
Asperger”;

e Atlividade:
perguntas
sobre
relacionamen
to com os
irmaos;

2 horas
Cada
Grupo

- Computador;
- Folhas A4;
-Lapis e
Caneta;

- Borracha.




 Entrega de

material
impresso —
indicacOes de
livros sobre
TEA;
« Avaliagdo do
encontro;
¢ Finalizagao.
TERCEIRO
ENCONTRO
(28 E 29
JUNHO)

A PROGRAMAGAO DO TERCEIRO ENCONTRO SERA PLANEJADA DE ACORDO
COM A DEMANDA DOS DEMAIS. APOS REALIZAGAO SERA DESCRITO NOS
ESPACOS CORRESPONDENTES.

RESULTADOS

REFERENCIAS

GOMES, Vanessa Fonseca; BOSA, Cleonice. Estresse e relagées familiares na
perspectiva de irmdaos de individuos com transtornos globais do
desenvolvimento. Estud. psicol. (Natal), Natal, v. 9, n. 3, p. 553-561, Dec. 2004.

CEZAR, Pamela Kurtz, SMEHA, Luciane Najar. Repercussées do autismo no
subsistema fraterno na perspectiva de irmaos adultos. Estud. psicol.
(Campinas), Campinas, v.33,n. 1, p. 51-60, Mar. 2016.
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REUNIOES COM A REDE INTERSETORIAL

Data: 07/05/2018

Horério: 08h30

Reunido: CRAS Sido Judas

Motivo: Estudo de caso de familias atendidas pela AMA Litoral SC pertencentes

ao territorio e consequentemente encaminhamentos necessarios;

Data: 21/05/2018

Hordrio: 13h

Reunido: FET SUAS

Motivo: Participag¢do na reunido FET SUAS com o objetivo de envolver-se junto

as demais entidades e trabalhadores;

Data: 25/05/2018

Horério: 15h — N&o ocorreu

Reunido: CAPS

Motivo: Conhecer melhor o servigo € a demanda com o objetivo de realizar os
encaminhamentos necessarios de maneira adequada e com acompanhamento da

rede.




REUNIAO FETSUAS




REUNIAO COM A REDE INTERSETORIAL

No dia 07/05/18 realizou reunido com a equipe do CRAS — S3o Judas

Foram discutidos os seguintes assuntos:

*Discussdo sobre os usudrios Erik Nathan da Silva e Felipe Gabriel da Silva

*Discussdo sobre os usuérios Bruno Cassimiro Fernandes dos Santos e Henrique Cassimiro Fernandes dos Santos

*Discussdo sobre o usudrio Estevio Fantonelli

Participaram da reunido:
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Utilidade Publica Municipal - Lei n® 4977/26/02/2008
Utilidade Publica Estadual - Lei n2 15.642/28/11/2011
Utilidade Pdblica Federal - Lei n? 2.129/ 27/05/ 2013
CEBAS n? 62, DE 27/05/2015

PARTICIPACAO EM CAPACITACOES

e Data: 09/05/2018
e Horério: 13h30 as 17h

e Tema: Capacitagcdo Precisa Tecnologia
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